
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 677 

DETERMINA 
N. 634 DEL 02/04/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Mosca Vincenza

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA 

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
ILLUMINAZIONE PUBBLICA - ATTIVAZIONE NUOVI IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE IN VIA BARACCA - 
PIAZZA DI POLEGGE E PAC 2-3 CAMPEDELLO -  IMPEGNO SPESA PER PRESA IN CARICO E MESSA 
IN SERVIZIO. NON SOGGETTO A CIG. 



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 677 

DETERMINA N. 634 DEL 02/04/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Mosca Vincenza; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ILLUMINAZIONE PUBBLICA - ATTIVAZIONE NUOVI IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE IN VIA 
BARACCA - PIAZZA DI POLEGGE E PAC 2-3 CAMPEDELLO -  IMPEGNO SPESA PER PRESA IN CARICO E 
MESSA IN SERVIZIO. NON SOGGETTO A CIG. 

  

 

Premesso quanto segue

Il servizio di illuminazione pubblica del territorio comunale è gestito da Servizi a Rete srl, società  

operativa di scopo di AIM Vicenza spa che effettua la gestione del servizio globale di gestione del 

sistema stradale e relative pertinenze (tra cui l'illuminazione pubblica) a seguito del contratto di 

concessione  sottoscritto  in  data  20/11/2009  in  attuazione  della  deliberazione  del  Consiglio 

Comunale  n.  50  del  13/7/2009,  rinnovato  per  un  anno  nel  2019  e  con  scadenza  in  data 

20/11/2020. 

Con determinazione dirigenziale  n.  2115 del  19.11.2020  si  è  proceduto  ad una proroga  delle 

attività  ordinarie  del  sopraccitato  contratto  limitatamente  alla  voce  relativa  alla  gestione 

dell’illuminazione pubblica, alle condizioni tutte in essere, fino al 31/12/2021 e comunque non oltre 

la  data  di  effettivo  avvio  del  servizio  di  gestione  da  parte  di  nuovo  operatore  economico  da 

individuare con procedura ad evidenza pubblica.

A  seguito  della  realizzazione  di  nr.  3  nuovi  impianti  di  illuminazione  all’interno  del  territorio 

comunale si rende necessario procedere all’attivazione e alla gestione degli stessi  in relazione 

alle seguenti aree:

1) nell’area Fitness nella Libera Palestra del Retrone  di Via Baracca, relativa all'appalto dei lavori 

relativi al Progetto Partecipato 2018 - “Handy...Amo. Sport e gioco. Vicenza accessibile” si rende 

necessario procedere alla messa in funzione dell’impianto di pubblica illuminazione presente a 

ridosso  dell’impianto   e considerato che il soggetto gestore assicura la fornitura continuativa di 

energia  elettrica  degli  impianti,  secondo  quanto  stabilito  dall'art.  5  punto  3)  del  sopracitato 

contratto di concessione,  è stata richiesta la presa in carico e la messa in servizio del nuovo 

impianto.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 677 

DETERMINA N. 634 DEL 02/04/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Mosca Vincenza; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ILLUMINAZIONE PUBBLICA - ATTIVAZIONE NUOVI IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE IN VIA 
BARACCA - PIAZZA DI POLEGGE E PAC 2-3 CAMPEDELLO -  IMPEGNO SPESA PER PRESA IN CARICO E 
MESSA IN SERVIZIO. NON SOGGETTO A CIG. 

La Società Servizi a Rete S.r.l., con nota PGN 36203 del 04.03.2021 , ha quantificato in € 827,33 

IVA  compresa  il  costo  per  allaccio  e  il  canone  per  l’attivazione  e  gestione  dell’impianto  di 

illuminazione pubblica costituito  da nr.  5  apparecchi  vapori  di  sodio,   fino alla scadenza della 

concessione. 

2) nella nuova area della piazza di Polegge sono stati installati n. 11 nuovi punti luce collegati alla 

rete  principale  su  Strada  di  Polegge  ed  è  ora  necessario  procedere  alla  presa  in  carico  e 

successiva accensione del nuovo impianto

La società Servizi a Rete S.r.l., con nota PGN 36201 del 04.03.2021 , ha quantificato in € 1.625,75 

IVA  compresa  il  costo  per  allaccio  e  il  canone  per  l’attivazione  e  gestione  dell’impianto  di 

illuminazione costituito da nr. 11 apparecchi a led nella predetta Piazza di Polegge.

3) A seguito della realizzazione delle opere di urbanizzazione, comprensive del nuovo impianto di 

illuminazione, del Piano Urbanistico Attuativo denominato PAC 2/3 Campedello, e considerato che 

il  soggetto gestore assicura la fornitura continuativa di  energia elettrica degli  impianti  secondo 

quanto stabilito dall'art.  5 punto 3) del sopracitato contratto di concessione, è stata richiesta la 

presa in carico e la messa in servizio del nuovo impianto.

La società Servizi a Rete S.r.l., con nota PGN 45162 del 18.03.2021, ha quantificato in € 3. 921,06 

IVA  compresa  il  costo  per  allaccio  e  il  canone  per  l’attivazione  e  gestione  dell’impianto  di 

illuminazione nella predetta zona.

Si intende opportuno quindi procedere ad impegnare la somma prevista a tale scopo nel capitolo 

1258400 “Rimborsi spese ad AIM per oneri aggiuntivi su stabili e impianti comunali” del bilancio 

del corrente esercizio. 

Tutto ciò premesso; 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 677 

DETERMINA N. 634 DEL 02/04/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Mosca Vincenza; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ILLUMINAZIONE PUBBLICA - ATTIVAZIONE NUOVI IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE IN VIA 
BARACCA - PIAZZA DI POLEGGE E PAC 2-3 CAMPEDELLO -  IMPEGNO SPESA PER PRESA IN CARICO E 
MESSA IN SERVIZIO. NON SOGGETTO A CIG. 

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n.  26 del 24/3/2021 (e successive variazioni) che 

approva il Bilancio di Previsione 2021/2023;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 4 del 15/1/2020 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2020/2022 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 

2020/2022,  e  successive  variazioni,  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di 

gestione  affidati  ai  Dirigenti,  approvato  con  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  52  del 

29/04/2020;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera  di  Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1)  di  approvare,  per  le  motivazioni  esposte  nelle  premesse,  la  somma  complessiva  di  € 

6.374,14  (IVA  compresa)  per  la  presa  in  carico  e  messa  in  servizio  dei  nuovi  impianti  di 

illuminazione pubblica nell’area Fitness nella Libera Palestra del Retrone  realizzata con i lavori 

relativi  al Progetto Partecipato 2018 - “Handy...Amo. Sport  e gioco. Vicenza accessibile”,  nella 

Piazza di Polegge e nella zona PAC 2-3 Campedello, come meglio specificato in premessa fino 

alla scadenza della convenzione in essere, da parte di Servizi a Rete srl – P. IVA 03196810240, 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 677 

DETERMINA N. 634 DEL 02/04/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Mosca Vincenza; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ILLUMINAZIONE PUBBLICA - ATTIVAZIONE NUOVI IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE IN VIA 
BARACCA - PIAZZA DI POLEGGE E PAC 2-3 CAMPEDELLO -  IMPEGNO SPESA PER PRESA IN CARICO E 
MESSA IN SERVIZIO. NON SOGGETTO A CIG. 

società operativa di  scopo di AIM Vicenza spa che effettua la gestione del servizio globale di 

gestione del sistema stradale e relative pertinenze (tra cui l'illuminazione pubblica) a seguito del 

contratto  di  concessione  sottoscritto  in  data  20/11/2009  in  attuazione  della  deliberazione  del 

Consiglio Comunale n. 50 del 13/7/2009, con scadenza 31/12/2021 come da determina 2115 del 

19.11.2020;

2) di impegnare la spesa complessiva di € 6.374,14 IVA compresa, come segue:

- €. 744,39 al capitolo 1384300 “manutenzioni urgenti -altre spese per il patrimonio comunale” del 

bilancio del corrente esercizio, dove esiste l’occorrente disponibilità;

- € 5.629,75 trova copertura al codice impegno 137823 al capitolo  1258400 “Rimborsi spese ad 

AIM per oneri aggiuntivi su stabili e impianti comunali”  del bilancio del corrente esercizio, dove 

esiste l’occorrente disponibilità;

3)  di  approvare  l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata  sulla  base delle  norme e dei 

principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del 

DPCM 28/12/11;

5) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 

ai sensi dell’art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall’art. 3 del DL 10/10/12 n. 174;

6)  di  pubblicare  il  presente  provvedimento  in  applicazione  delle  disposizioni  di  cui  al  D.  Lgs. 

14/3/2013 n. 33 e dell'art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., sul sito web del Comune di Vicenza;

7)  di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio Preventivo – P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1.7.2009 n. 78 convertito nella L. 102/09.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 677 

DETERMINA N. 634 DEL 02/04/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Mosca Vincenza; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ILLUMINAZIONE PUBBLICA - ATTIVAZIONE NUOVI IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE IN VIA 
BARACCA - PIAZZA DI POLEGGE E PAC 2-3 CAMPEDELLO -  IMPEGNO SPESA PER PRESA IN CARICO E 
MESSA IN SERVIZIO. NON SOGGETTO A CIG. 

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 677 

DETERMINA N. 634 DEL 02/04/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Mosca Vincenza; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ILLUMINAZIONE PUBBLICA - ATTIVAZIONE NUOVI IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE IN VIA 
BARACCA - PIAZZA DI POLEGGE E PAC 2-3 CAMPEDELLO -  IMPEGNO SPESA PER PRESA IN CARICO E 
MESSA IN SERVIZIO. NON SOGGETTO A CIG. 

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
02/04/2021  da  Marco  Sinigaglia  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO GABBI PAOLO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 677 

DETERMINA N. 634 DEL 02/04/2021
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA 

Oggetto:  ILLUMINAZIONE PUBBLICA - ATTIVAZIONE NUOVI IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE IN VIA 
BARACCA - PIAZZA DI POLEGGE E PAC 2-3 CAMPEDELLO -  IMPEGNO SPESA PER PRESA IN 
CARICO E MESSA IN SERVIZIO. NON SOGGETTO A CIG.  

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

141634 2021 MANUTENZIONI URGENTI E ALTRE 
SPESE PER IL PATRIMONIO 

COMUNALE - RILEVANTE IVA

U 01061.03.1384300 744,39

141635 2021 RIMBORSI SPESE AD AIM PER ONERI 
AGGIUNTIVI SU STABILI E IMPIANTI 

COMUNALI

U 10051.03.1258400 -5.629,75

141636 2021 RIMBORSI SPESE AD AIM PER ONERI 
AGGIUNTIVI SU STABILI E IMPIANTI 

COMUNALI

U 10051.03.1258400 5.629,75

La presente determinazione è: REGOLARE sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  dott. Mauro Bellesia 

Vicenza, 06/04/2021 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 5e5263b5935076aaa9c55332f7d8d83d5fd68244 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Marco Sinigaglia
Il Dirigente di Settore: Gabbi Paolo
La PO di Ragioneria: Nardi Paolo

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

